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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 19 Kecamatan Medan Denai

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 19 . 01 Kecamatan Medan Denai

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  23.875.872.714,00 4.01 . 4.01.19 . 00 . 00 . 5  19.678.481.298,00 (4.197.391.416,00) (17,58)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  11.549.971.000,00 4.01 . 4.01.19 . 00 . 00 . 5 . 1  11.549.971.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  11.549.971.000,00  0,00  11.549.971.000,00  0,00 

BELANJA LANGSUNG  12.325.901.714,00 4.01 . 4.01.19 . 01 . 02 . 5 . 2  8.128.510.298,00 (4.197.391.416,00) (34,05)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.199.173.035,00 4.01 . 4.01.19 . 01  1.174.173.035,00 (25.000.000,00) (2,08)

 170.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.19 . 01 . 02  170.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  170.000.000,00  170.000.000,00  0,00  0,00 

 151.650.000,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.19 . 01 . 10  151.650.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  151.650.000,00  151.650.000,00  0,00  0,00 

 26.523.035,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.19 . 01 . 11  26.523.035,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.523.035,00  26.523.035,00  0,00  0,00 

 45.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.19 . 01 . 12  20.000.000,00 (25.000.000,00) (55,56)

4.01 . 4.01.19 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.000.000,00  20.000.000,00 (25.000.000,00) (55,56)

 50.000.000,00 Penyediaan peralatan rumah tangga4.01 . 4.01.19 . 01 . 14  50.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 

 756.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.19 . 01 . 19  756.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  755.928.000,00  755.928.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 772.572.297,00 4.01 . 4.01.19 . 02  608.242.697,00 (164.329.600,00) (21,27)

 142.880.387,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.19 . 02 . 07  90.039.544,00 (52.840.843,00) (36,98)
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4.01 . 4.01.19 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  142.880.387,00  90.039.544,00 (52.840.843,00) (36,98)

 190.681.709,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.19 . 02 . 09  139.795.220,00 (50.886.489,00) (26,69)

4.01 . 4.01.19 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  190.681.709,00  139.795.220,00 (50.886.489,00) (26,69)

 110.188.460,00 Pengadaan mebeleur4.01 . 4.01.19 . 02 . 10  77.505.460,00 (32.683.000,00) (29,66)

4.01 . 4.01.19 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  110.188.460,00  77.505.460,00 (32.683.000,00) (29,66)

 209.821.741,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.19 . 02 . 22  150.000.000,00 (59.821.741,00) (28,51)

4.01 . 4.01.19 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  209.821.741,00  150.000.000,00 (59.821.741,00) (28,51)

 42.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.19 . 02 . 24  73.902.473,00  31.902.473,00  75,96 

4.01 . 4.01.19 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  42.000.000,00  73.902.473,00  31.902.473,00  75,96 

 77.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.19 . 02 . 28  77.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  77.000.000,00  77.000.000,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  308.321.120,00 4.01 . 4.01.19 . 03  308.321.120,00  0,00  0,00 

 162.321.120,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.19 . 03 . 02  162.321.120,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  162.321.120,00  162.321.120,00  0,00  0,00 

 16.000.000,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.19 . 03 . 03  16.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

 130.000.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu4.01 . 4.01.19 . 03 . 05  130.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  130.000.000,00  130.000.000,00  0,00  0,00 

Program Pengembangan Data / Informasi  46.150.200,00 4.03 . 4.01.19 . 15  46.150.200,00  0,00  0,00 

 46.150.200,00 Penyusunan Profil Kecamatan4.03 . 4.01.19 . 15 . 06  46.150.200,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.19 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.150.200,00  46.150.200,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 236.300.000,00 1.05 . 4.01.19 . 15  236.300.000,00  0,00  0,00 

 236.300.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.19 . 15 . 23  236.300.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.19 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  100.800.000,00  100.800.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.19 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  135.500.000,00  135.500.000,00  0,00  0,00 

Program peningkatan peran serta kepemudaan  54.128.000,00 2.13 . 4.01.19 . 16  31.968.000,00 (22.160.000,00) (40,94)

 22.160.000,00 Gladian Pinru, Gladian Pinsar, Karang Pamitraan, 

Pembina, Kursus Mahir Dasar PEmbina

2.13 . 4.01.19 . 16 . 16  0,00 (22.160.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.19 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.160.000,00  0,00 (22.160.000,00) (100,00)

 31.968.000,00 Persami dan Jambore Ranting2.13 . 4.01.19 . 16 . 17  31.968.000,00  0,00  0,00 

2.13 . 4.01.19 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.968.000,00  31.968.000,00  0,00  0,00 
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Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 2.952.000.000,00 1.05 . 4.01.19 . 19  3.171.979.104,00  219.979.104,00  7,45 

 2.952.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.19 . 19 . 04  3.171.979.104,00  219.979.104,00  7,45 

1.05 . 4.01.19 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.951.016.000,00  3.170.995.104,00  219.979.104,00  7,45 

1.05 . 4.01.19 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  984.000,00  984.000,00  0,00  0,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 262.970.400,00 2.13 . 4.01.19 . 20  208.300.000,00 (54.670.400,00) (20,79)

 111.000.000,00 Pembinaan olahraga berprestasi2.13 . 4.01.19 . 20 . 04  82.000.000,00 (29.000.000,00) (26,13)

2.13 . 4.01.19 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  82.000.000,00  82.000.000,00  0,00  0,00 

2.13 . 4.01.19 . 20 . 04 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  29.000.000,00  0,00 (29.000.000,00) (100,00)

 97.100.000,00 Penyelenggaraan PORKOT2.13 . 4.01.19 . 20 . 22  97.100.000,00  0,00  0,00 

2.13 . 4.01.19 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  97.100.000,00  97.100.000,00  0,00  0,00 

 29.200.000,00 Penyelenggaraan PORWIL2.13 . 4.01.19 . 20 . 23  29.200.000,00  0,00  0,00 

2.13 . 4.01.19 . 20 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.200.000,00  29.200.000,00  0,00  0,00 

 25.670.400,00 Peningkatan Kesegaran Jasmani Dan Rekreasi2.13 . 4.01.19 . 20 . 39  0,00 (25.670.400,00) (100,00)

2.13 . 4.01.19 . 20 . 39 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.670.400,00  0,00 (25.670.400,00) (100,00)

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  329.390.000,00 4.03 . 4.01.19 . 21  299.390.000,00 (30.000.000,00) (9,11)

 22.350.000,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.19 . 21 . 14  22.350.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.19 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.350.000,00  22.350.000,00  0,00  0,00 

 93.000.000,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.19 . 21 . 15  93.000.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.19 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  93.000.000,00  93.000.000,00  0,00  0,00 

 16.000.000,00 Penyusunan Renja OPD4.03 . 4.01.19 . 21 . 16  16.000.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.19 . 21 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

 53.680.000,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.19 . 21 . 17  33.680.000,00 (20.000.000,00) (37,26)

4.03 . 4.01.19 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.680.000,00  33.680.000,00 (20.000.000,00) (37,26)

 38.180.000,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.19 . 21 . 18  28.180.000,00 (10.000.000,00) (26,19)

4.03 . 4.01.19 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  38.180.000,00  28.180.000,00 (10.000.000,00) (26,19)

 106.180.000,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.19 . 21 . 19  106.180.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.19 . 21 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  54.000.000,00  54.000.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.19 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  52.180.000,00  52.180.000,00  0,00  0,00 

Program Penanggulangan Kemiskinan  64.000.000,00 1.06 . 4.01.19 . 23  49.000.000,00 (15.000.000,00) (23,44)

 64.000.000,00 Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Kota Medan1.06 . 4.01.19 . 23 . 11  49.000.000,00 (15.000.000,00) (23,44)

1.06 . 4.01.19 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  64.000.000,00  49.000.000,00 (15.000.000,00) (23,44)

Program Pengembangan Lingkungan Sehat  128.293.916,00 2.05 . 4.01.19 . 26  107.167.932,00 (21.125.984,00) (16,47)
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 53.500.000,00 Koordinasi Pelaksanaan Penyuluhan Menciptakan 

Lingkungan Sehat

2.05 . 4.01.19 . 26 . 02  32.374.016,00 (21.125.984,00) (39,49)

2.05 . 4.01.19 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.500.000,00  32.374.016,00 (21.125.984,00) (39,49)

 4.793.916,00 Pembinaan pembangunan komposting dan pengolahan 

sampah di tingkat kecamatan

2.05 . 4.01.19 . 26 . 03  4.793.916,00  0,00  0,00 

2.05 . 4.01.19 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.793.916,00  4.793.916,00  0,00  0,00 

 70.000.000,00 Bhakti sosial/gotong royong2.05 . 4.01.19 . 26 . 04  70.000.000,00  0,00  0,00 

2.05 . 4.01.19 . 26 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.000.000,00  70.000.000,00  0,00  0,00 

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 455.602.416,00 4.01 . 4.01.19 . 30  208.775.000,00 (246.827.416,00) (54,18)

 208.775.000,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.19 . 30 . 01  208.775.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.19 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  208.775.000,00  208.775.000,00  0,00  0,00 

 42.000.000,00 Pembinaan Mental Keagamaan4.01 . 4.01.19 . 30 . 06  0,00 (42.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 30 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  42.000.000,00  0,00 (42.000.000,00) (100,00)

 50.000.000,00 Penyelenggaraan Festival Nasyid/Seni Qasidah Kota 

Medan

4.01 . 4.01.19 . 30 . 07  0,00 (50.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 30 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00  0,00 (50.000.000,00) (100,00)

 80.000.000,00 Penyelenggaraan Malam Takbiran Idul Fitri4.01 . 4.01.19 . 30 . 24  0,00 (80.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 30 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.000.000,00  0,00 (80.000.000,00) (100,00)

 19.290.000,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.19 . 30 . 35  0,00 (19.290.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.290.000,00  0,00 (19.290.000,00) (100,00)

 24.562.380,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.19 . 30 . 36  0,00 (24.562.380,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.562.380,00  0,00 (24.562.380,00) (100,00)

 14.475.036,00 Penyelenggaraan Halal Bi Halal4.01 . 4.01.19 . 30 . 39  0,00 (14.475.036,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 30 . 39 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.475.036,00  0,00 (14.475.036,00) (100,00)

 16.500.000,00 Pelaksanaan Berbuka Puasa Bersama4.01 . 4.01.19 . 30 . 40  0,00 (16.500.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 30 . 40 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.500.000,00  0,00 (16.500.000,00) (100,00)

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  1.571.436.330,00 4.03 . 4.01.19 . 44  1.678.743.210,00  107.306.880,00  6,83 

 1.440.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.19 . 44 . 01  1.547.306.880,00  107.306.880,00  7,45 

4.03 . 4.01.19 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.439.520.000,00  1.546.826.880,00  107.306.880,00  7,45 

4.03 . 4.01.19 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  480.000,00  480.000,00  0,00  0,00 

 131.436.330,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.19 . 44 . 02  131.436.330,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.19 . 44 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  131.436.330,00  131.436.330,00  0,00  0,00 
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Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 3.945.564.000,00 4.01 . 4.01.19 . 47  0,00 (3.945.564.000,00) (100,00)

 1.200.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 05  0,00 (1.200.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  300.000.000,00  0,00 (300.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  900.000.000,00  0,00 (900.000.000,00) (100,00)

 917.646.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 06  0,00 (917.646.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  917.646.000,00  0,00 (917.646.000,00) (100,00)

 927.918.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 07  0,00 (927.918.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  379.800.000,00  0,00 (379.800.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  548.118.000,00  0,00 (548.118.000,00) (100,00)

 900.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 08  0,00 (900.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  289.800.000,00  0,00 (289.800.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.19 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  610.200.000,00  0,00 (610.200.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (23.875.872.714,00) (19.678.481.298,00)  4.197.391.416,00 (17,58)

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 5


